

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 декабря 2022 г. № 3931-р москва

- 1. Выделить в 2022 году Минсельхозу России для осуществления взноса Российской Федерации в уставный капитал акционерного общества "Росагролизинг", г. Москва, в целях наращивания темпов обновления парка сельскохозяйственной техники, машин и оборудования и снижения финансовой нагрузки на лизингополучателей бюджетные ассигнования в размере 10000000 тыс. рублей из резервного фонда Правительства Российской Федерации, имея в виду оплату в 2022 - 2023 приобретения сельскохозяйственной новой машин и оборудования в количестве не менее 1700 единиц в целях их дальнейшей реализации на условиях финансовой аренды (лизинга) для проведения сезонных полевых работ и обеспечения непрерывности производства сельскохозяйственной продукции.
- 2022 2. Предоставить году акционерному обществу "Росагролизинг" бюджетные инвестиции из федерального бюджета в виде Российской Федерации уставный взноса В капитал указанного 10000000 тыс. рублей за счет акционерного общества в размере бюджетных ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего распоряжения.
- Минсельхоз России 3. Определить, что является главным бюджета, распорядителем средств федерального получателя средств федерального бюджета доводятся в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление указанных в пункте 2 настоящего распоряжения бюджетных инвестиций, а также осуществляет от имени Российской Федерации права акционера в отношении акций акционерного общества "Росагролизинг", уставном капитале

приобретаемых за счет указанных в пункте 2 настоящего распоряжения бюджетных инвестиций.

- 4. Минсельхозу России совместно с акционерным обществом "Росагролизинг" обеспечить в установленном порядке проведение мероприятий, предусмотренных пунктом 2 настоящего распоряжения.
- 5. Минсельхозу России осуществить контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего распоряжения, с представлением доклада в Правительство Российской Федерации до 30 сентября 2023 г.

Председатель Правительства Российской Федерации

М.Мишустин